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EZP-271-2/10/2016 p- 1
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na Świadczenie usług pralniczych wraz z transportem bielizny oraz odzieży ochronnej i roboczej   nr postępowania EZP-271-2/10/2016
W związku z zapytaniami Wykonawców Zamawiający wyjaśnia:
Pytanie 1

Proszę o sprecyzowanie zapisów SIWZ w/w postępowania:

- w punkcie 3.3.10 Zamawiający wymaga

„Usługa musi być wykonana zgodnie z wymogami sanitarno – epidemiologicznymi obowiązującymi w pralniach wykonujących usługi na rzecz jednostek służby zdrowia z zastosowaniem środków piorąco – dezynfekujących skutecznie działających na B, F, V Tbc, wpisanych do Rejestru Wyrobów Medycznych, Produktów Biobójczych lub dopuszczonych do obrotu na terenie naszego kraju lub Unii Europejskiej w inny sposób oraz zaopatrzonych w deklaracje zgodności CE. Dla środków do prania bielizny noworodkowej i niemowlęcej wymagana jest pozytywna opinia Instytutu Matki i Dziecka lub innej równoważnej instytucji. Okoliczność ta musi być potwierdzona zaświadczeniem, wystawionym nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.”

Jakie zaświadczenie Zamawiający ma na myśli? Przez kogo takie zaświadczenie ma być wystawione? 

Nadmieniam, że producent środków do prania bielizny noworodkowej i niemowlęcej wydał pozytywną opinię, w momencie wprowadzania środka do obrotu wraz z późniejszymi zmianami z roku 2009. 

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dołączył do oferty oświadczenie,  że środki piorąco-dezynfekujące, którymi realizowana będzie usługa posiadają:
1. Pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka lub innej równoważnej instytucji  (dla środków do prania bielizny noworodkowej i niemowlęcej )
2. Deklaracja zgodności CE  ( dla pozostałych środków, którymi będzie realizowana usługa )
3. Zgłoszenie/wpis do Rejestru Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych ( dla pozostałych środków, którymi będzie realizowana usługa )
Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiązany jest dostarczyć  Zamawiającemu  w/w dokumenty.
Zamawiający wykreśla zdanie : Okoliczność ta musi być potwierdzona zaświadczeniem, wystawionym nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.”
Pytanie 2
- w punkcie 8.1.4. Zamawiający wymaga by Wykonawca

„posiadał ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej prowadzonej działalności na sumę ubezpieczenia 4 mln zł z klauzulą ubezpieczenia od przenoszenia chorób zakaźnych oraz ubezpieczy działalność objętą przedmiotem zamówienia i będzie utrzymywał to ubezpieczenie przez cały okres realizacji Zamówienia na kwotę odpowiadającą rocznej wartości zamówienia a ocena jego spełnienia zostanie dokonana na podstawie dokumentów wymienionych w punktach 8.2.3 i 8.3.2 metodą spełnia/nie spełnia”. 

Odpowiedź:

Zamawiający koryguje zapis punktu  8.1.4.  W  punkcie 8.1.4 winno być napisane:
Zamawiający wymaga by Wykonawca

„posiadał ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej prowadzonej działalności na sumę ubezpieczenia 4 mln zł z klauzulą ubezpieczenia od przenoszenia chorób zakaźnych oraz ubezpieczy działalność objętą przedmiotem zamówienia i będzie utrzymywał to ubezpieczenie przez cały okres realizacji Zamówienia na kwotę odpowiadającą rocznej wartości zamówienia a ocena jego spełnienia zostanie dokonana na podstawie dokumentu  wymienionego w punkcie 8.2.4 metodą spełnia/nie spełnia”. 

Pytanie 3
Czy Wykonawca ma taką polisę załączyć do oferty, czy przedstawić dopiero w momencie podpisania umowy?
Odpowiedź:

Wykonawca ma taką polisę załączyć do oferty zgodnie z punktem 8.2.4
Pytanie 4
 Czy polisa ma opiewać na kwotę 4 mln zł? 

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z punktem 8.2.4 
Pytanie 5
- w § 5 pkt. 3 istotnych postanowień umowy, Zamawiający wymaga badań mikrobiologicznych wykonanych w pralni Wykonawcy potwierdzonych przez Stację Sanitarno - Epidemiologiczną, dokumentujących skuteczność prania i dezynfekcji. Czy Zamawiający uzna za prawidłowe badania potwierdzone przez certyfikowane laboratorium, tak jak pisze o tym w pkt 3.3.15 SIWZ? 
Odpowiedź:

Tak
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ. W  punkcie 8 WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  jest napisane:
8.1.2.
posiadania wiedzy i doświadczenia - warunek ten będzie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał co najmniej jedno zamówienia na usługi w zakresie prania bielizny szpitalnej wraz z transportem, o wartości rocznej nie mniejszej niż 850.000 zł brutto Wykonawca wdrożył normę PN-EN 14065 „tekstylia poddawane obróbce w pralni. System kontroli skażenia mikrobiologicznego”  lub równoważną oraz wdrożył system zarządzania jakością RABC (Risk analysis biocontamination control - system kontroli i analizy skażeń biologicznych) w zakresie usługi prania, dezynfekcji, renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia,  a ocena jego spełnienia zostanie dokonana na podstawie dokumentów wymienionych  w punktach 8.2.2, 8.5.3 metodą spełnia/nie spełnia. 
Winno być napisane:
8.1.2.
posiadania wiedzy i doświadczenia - warunek ten będzie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał co najmniej jedno zamówienia na usługi w zakresie prania bielizny szpitalnej wraz z transportem, o wartości rocznej nie mniejszej niż 850.000 zł brutto Wykonawca wdrożył normę PN-EN 14065 „tekstylia poddawane obróbce w pralni. System kontroli skażenia mikrobiologicznego” RABC lub równoważną  w zakresie usługi prania, dezynfekcji, renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia,  a ocena jego spełnienia zostanie dokonana na podstawie dokumentów wymienionych  w punktach 8.2.2, 8.5.3 metodą spełnia/nie spełnia. 
W punkcie   8.5. SIWZ  napisane jest:

 W CELU POTWIERDZENIA, ŻE OFEROWANE USŁUGI SPEŁNIAJĄ WYMAGANIA OKREŚLONE PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO, WYKONAWCA MA OBOWIĄZEK PRZEDŁOŻYĆ:
1) Zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi, potwierdzające wdrożenie przez Wykonawcę normy PN-EN ISO co najmniej 9001:2008 lub równoważnej, w zakresie co najmniej prania, dezynfekcji oraz transportu wyrobów tekstylnych – certyfikat ISO co najmniej 9001:2008 lub równoważny;

2) Zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi, potwierdzające wdrożenie przez Wykonawcę normy PN-EN 14065 „tekstylia poddawane obróbce w pralni. System kontroli skażenia mikrobiologicznego”  lub równoważnej i wdrożeniu systemu zarządzania jakością RABC (Risk analysis biocontamination control - system kontroli i analizy skażeń biologicznych) w zakresie usługi prania, dezynfekcji, renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia,  – certyfikat ISO  PN-EN 14065 lub równoważny 

3) Opinia Państwowego Inspektora Sanitarnego właściwego dla siedziby Wykonawcy, wystawiona na podstawie przeprowadzonej kontroli potwierdzająca , że pralnia w której będą wykonywane usługi dla Zamawiającego posiada pełną barierę higieniczną oraz stwierdzająca możliwość wykonywania w niej usług pralniczych dla jednostek służby zdrowia, a tym samym spełnia wszystkie wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2012 r. poz. 739) oraz rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 27 kwietnia 2000 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w pralniach i farbiarniach (Dz. U. nr 40 poz. 469).

4) Wykaz środków piorących i dezynfekcyjnych przy pomocy których Wykonawca wykonywał będzie czynność prania wraz z kartami charakterystyki

Winno być napisane:
W CELU POTWIERDZENIA, ŻE OFEROWANE USŁUGI SPEŁNIAJĄ WYMAGANIA OKREŚLONE PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO, WYKONAWCA MA OBOWIĄZEK PRZEDŁOŻYĆ:
1) Zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi, potwierdzające wdrożenie przez Wykonawcę normy PN-EN ISO co najmniej 9001:2008 lub równoważnej, w zakresie co najmniej prania, dezynfekcji oraz transportu wyrobów tekstylnych – certyfikat ISO co najmniej 9001:2008 lub równoważny;

2) Zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi, potwierdzające wdrożenie przez Wykonawcę normy PN-EN 14065 „tekstylia poddawane obróbce w pralni. System kontroli skażenia mikrobiologicznego” RABC  lub równoważny w zakresie usługi prania, dezynfekcji, renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia,  
3) Opinia Państwowego Inspektora Sanitarnego właściwego dla siedziby Wykonawcy, wystawiona na podstawie przeprowadzonej kontroli potwierdzająca , że pralnia w której będą wykonywane usługi dla Zamawiającego posiada pełną barierę higieniczną oraz stwierdzająca możliwość wykonywania w niej usług pralniczych dla jednostek służby zdrowia, a tym samym spełnia wszystkie wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2012 r. poz. 739) oraz rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 27 kwietnia 2000 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w pralniach i farbiarniach (Dz. U. nr 40 poz. 469).
4) Wykaz środków piorących i dezynfekcyjnych przy pomocy których Wykonawca wykonywał będzie czynność prania wraz z kartami charakterystyki
5) Oświadczenie,  że środki piorąco-dezynfekujące, którymi realizowana będzie usługa posiadają:
- Pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka lub innej równoważnej instytucji  (dla środków do prania bielizny noworodkowej i niemowlęcej )
- Deklaracja zgodności CE  ( dla pozostałych środków, którymi będzie realizowana usługa) 
- Zgłoszenie/wpis do Rejestru Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych  (dla pozostałych środków, którymi będzie realizowana usługa) 
Zamawiający zmienia zapis §7 ust. 6   „ Istotnych Postanowień  Umowy” ( załącznik nr 1 do SIWZ ) – aktualne brzmienie:

„6. Strony dopuszczają możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, o którym mowa w ust. 1, w formie pisemnego aneksu, w przypadku wystąpienia jednej z następujących okoliczności:

1)
zmiany stawki podatku od towarów i usług,

2)
zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

3)
zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- na zasadach i w sposób określony w ust. 7, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę.

7. Zmiana o której mowa w ust. 6 będzie odbywała się na następujących zasadach:

1) W celu zawarcia aneksu, o którym mowa w ust. 6, każda ze Stron może wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, wraz z uzasadnieniem zawierającym w szczególności szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką wynagrodzenie Wykonawcy powinno ulec zmianie, oraz wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy uzasadniająca zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy

2) Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 6 pkt 1, będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu Umowy zrealizowanej, zgodnie z terminami ustalonymi Umową, po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz wyłącznie do części przedmiotu Umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od towarów i usług.

W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 6 pkt 1, wartość wynagrodzenia netto nie zmieni się, a wartość wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.

3) Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 6 pkt 2 lub 3, będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę w związku z wejściem w życie przepisów odpowiednio zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę lub dokonujących zmian w zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub w zakresie wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 6 pkt 2, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę odpowiadającą wzrostowi kosztu Wykonawcy w związku ze zwiększeniem wysokości wynagrodzeń do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę. Kwota odpowiadająca wzrostowi kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia Pracowników, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy.

4) W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 6 pkt 3, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę odpowiadającą zmianie kosztu Wykonawcy ponoszonego w związku z wypłatą wynagrodzenia. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia Pracowników, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy.

5) Wykonawca występujący z wnioskiem o zmianę wysokości wynagrodzenia na podstawie ust. 6 jest zobowiązany dołączyć do wniosku dokumenty, z których będzie wynikać, w jakim zakresie zmiany te mają wpływ na koszty wykonania Umowy, w szczególności:

a) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) Pracowników, wraz z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 6 pkt 2, lub 

b) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) Pracowników, wraz z kwotami składek uiszczanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych/Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej przez Wykonawcę, z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 6 pkt 3.

6) Warunkiem wprowadzenia zmiany wynagrodzenia w postaci aneksu  jest wykazanie przez Wykonawcę w formie pisemnej, iż zmiany te  będą miały wpływ na koszty wykonania przez Wykonawcę  przedmiotu umowy.”
       Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert. 

       Nowy termin składania ofert: 17.03.2016r do godz. 10:45
       Nowy termin otwarcia ofert: 17.03.2016r  o godz. 11:00
        Pozostałe zapisy bez zmian.
           Niniejsze pismo zostaje  zamieszczone na stronie internetowej www.bip.usdk.pl
                                                                                                                                      Zastępca Dyrektora ds. Administracji
              Mgr Dorota Węglowska 
